Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020073000080

80

Nº 145, quinta-feira, 30 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

COORDENAÇÃO REGIONAL KAYAPÓ SUL DO PARÁ-PA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 2/2020

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
08111000078202031. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação, com fornecimento de mão-de-
obra, materiais e equipamentos necessários à perfeita execução dos serviços em
atendimento às necessidades da Coordenação Regional Kayapó Sul do Pará, Casa de Apoio
ao Indígena em Trânsito em Tucumã - PA, e Coordenações Técnicas Locais de Redenção -

PA e de São Félix- PA, conforme condições e quantidades previstas no Instrumento
Convocatório.

RAIMUNDO PEREIRA DOS SANTOS NETO
Coordenador Regional

(SIDEC - 29/07/2020) 194035-19208-2020NE800021

Ministério do Meio Ambiente

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

A D M I N I S T R AÇ ÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO FINANCEIRA E CONTABILIDADE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2020

O Pregoeiro do Ministério do Meio Ambiente torna público o resultado de julgamento do
Pregão Eletrônico nº 10/2020, que tem por objeto o registro de preços para contratação
de empresa para fornecimento de solução de tecnologia da informação composta por
licenças dos produtos da Microsoft no modelo subscrição em contrato Enterprise
Agreement, conforme condições, quantidades e exigências estabelidas no Edital e seus
anexos declarando vencedora do certame, para o Grupo 1 a empresa: LANLINK SOLU ÇÕ ES
E COMERCIALIZAÇÃO EM INFORMATICA S/A, pelo valor total de R$ 7.998.346,00. Os autos
encontram-se com vistas franqueadas.

MARCOS ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 29/07/2020) 440001-00001-2020NE800007

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
NATURAIS RENOVÁVEIS

SUPERINTENDÊNCIA EM ALAGOAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2020 - UASG 193101

Nº Processo: 02003000340202098.
PREGÃO SISPP Nº 2/2020. Contratante: INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO -AMBIENTE E DOS
RECURSOS NA. CNPJ Contratado: 09392052000125. Contratado : PRINTPAGE LOCACAO DE
EQUIPAMENTOS-E SERVICOS EIRELI. Objeto: Serviço Outsourcing de Impressão.
Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 01/09/2020 a 30/08/2024. Valor Total:
R$39.360,00. Fonte: 250193034 - 2020NE800077. Data de Assinatura: 27/07/2020.

(SICON - 29/07/2020) 193101-19211-2020NE800004

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2020 - UASG 193101

Nº Processo: 02003000271202012.
PREGÃO SRP Nº 4/2020. Contratante: INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO -AMBIENTE E DOS
RECURSOS NA. CNPJ Contratado: 03506307000157. Contratado : TICKET SOLUCOES HDFGT
S/A -.Objeto: Serviço de fornecimento de combustível.Fundamento Legal: Lei 8666 .
Vigência: 27/07/2020 a 27/07/2021. Valor Total: R$15.358,60. Fonte: 650193034 -
2020NE800082. Data de Assinatura: 27/07/2020.

(SICON - 29/07/2020) 193099-19211-2020NE800004

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 193101

Número do Contrato: 10/2015.
Nº Processo: 02003000065201545.
PREGÃO SISPP Nº 3/2015. Contratante: INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO -AMBIENTE E DOS
RECURSOS NA. CNPJ Contratado: 09198704000195. Contratado : PLENA TERCEIRIZACAO DE
SERVICOS -EIRELI. Objeto: Prorrogação do contrato de Limpeza e Conservação Predial por
mais 06 meses. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 20/07/2020 a 19/01/2021. Valor
Total: R$124.386,42. Fonte: 250193034 - 2020NE800001. Data de Assinatura:
19/07/2020.

(SICON - 29/07/2020) 193101-19211-2020NE800004

SUPERINTENDÊNCIA EM MATO GROSSO
UNIDADE TÉCNICA - 1° NÍVEL EM ALTA FLORESTA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 10/2020/UT-ALTA FLORESTA-MT

O Chefe da UNIDADE TÉCNICA DE 1º NÍVEL DO IBAMA EM ALTA FLORESTA-MT, no
uso de suas atribuições legais, pelo presente Edital, NOTIFICA a lavratura de termos de
embargo, sem confirmação de autoria ou do detentor da propriedade/posse da área, conforme
os processos administrativos listados abaixo.
. Nº PROCESSO Nº TERMO DE

E M BA R G O
ÁREA EMBARGADA LO C A L F U N DA M E N T O

L EG A L

. 02013.002021/2020-06 8CPFYO0F 46,917 hectares. Coordenada
geográfica de referência: 58°05'
03,34"57º31'57"W/10°14'01,17"09º08'56"S.

A P I AC Á S / M T N OV A
BA N D E I R A N T ES / M T

Arts. 101, II, §§ 1°
e 4°, e 108, § 2°,
do Decreto nº
6.514/2008

. 02013.002020/2020-53 EX3FUK9Y 45,18 hectares. Coordenada
geográfica de referência:
58º05'31,10"W/10º14'10,96"S.

N OV A
BA N D E I R A N T ES / M T

. 02013.001981/2020-41 N5H9KNXK 75,623 hectares. Coordenada
geográfica de referência:
58°06'38,04"W/10º11'10,41"S.

N OV A
BA N D E I R A N T ES / M T

Vistas dos respectivos processos poderão ser obtidas junto a Unidade Técnica do
Ibama em Alta Floresta, no horário de 08h00 às 12h00 e 13h00 às 17h00, na Av. Ludovico da
Riva Neto, nº 2.364, Centro, em Alta Floresta-MT, ou em qualquer unidade do Ibama, por meio
de solicitação de acesso ao Sistema Eletrônico de Informação - SEI. Para ter acesso, o
interessado deverá efetuar seu cadastro no sistema (SEI), por meio do link
https://sei.ibama.gov.br/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_avisar_cadastro&id_orgao_acesso_externo=0
e protocolar a solicitação junto a qualquer unidade do Ibama.

SÍLVIO JOSÉ PEREIRA JÚNIOR

SUPERINTENDÊNCIA EM MINAS GERAIS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Superintendente do IBAMA em Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais e em cumprimento ao disposto no art. 20, I, da IN Conjunta nº 02, de 29/01/20,
NOTIFICA os abaixo elencados da manutenção das restrições aplicadas às atividades objeto
do(s) Termo(s) de Embargo e Processo(s) Administrativo(s) respectivo(s). Esclarece, neste
ato, que as restrições devem ser observadas, sob pena de aplicação das sanções previstas
nos arts. 18 e 79 do Decreto nº 6.514, de 22/07/08. Informa, ainda, que as restrições
persistirão até que sejam apresentadas as licenças, autorizações ou documentos válidos
que certifiquem a legalidade da atividade realizada na área embargada.

. I N T E R ES S A D O C P F/ C N P J Nº PROCESSO TEI Nº

. JOSÉ RAMOS PINHEIRO 042.415.298-36 02015.008664/2003-34 206919/C

. JOAQUIM REIS DA SILVA 121.719.806-72 02015.008756/2003-14 126303/C

. ELVANIR CARDOSO COUTINHO 069.248.718-28 02015.010801/2008-13 208435/C

. VANDERLEY JOSÉ SILVA OLIVEIRA 632.718.696-34 02015.017901/2002-77 144239/C

. ALBUQUERQUE MINERAÇÃO LTDA-ME 02.739.959/0001-79 02015.006738/2004-89 121406/C

. JOSÉ MATEUS SOUZA 549.235.576-72 02015.009385/2003-98 130398/C

. ADILSON JOSÉ DE CARVALHO 757.984.096-00 02015.017465/1999-15 128294/C

. FRANCISCO DE ALMEIDA QUEIROZ 784.297.656-20 02015.020405/2002-09 257303/C

. MILTON CORREIA DA SILVA 802.777.486-15 02015.012370/2002-26 52385/C

. ALAESTE FERREIRA VIRGÍNIO 487.574.206-10 02015.008944/2003-42 207373/C

Vistas dos processos poderão ser obtidas na Superintendência do IBAMA em
Minas Gerais à Av. Contorno, 8.121 - Cidade Jardim - Belo Horizonte/MG - Fone (31) 3555-
6100.

ÊNIO MARCUS BRANDÃO FONSECA

SUPERINTENDÊNCIA NO RIO GRANDE DO NORTE
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 5/2020-NUIP-RN/SUPES-RN

ALEGAÇÕES FINAIS

O Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis-
IBAMA, nos termos do Art. 122 do Decreto nº 6.514/2008 e Art. 78 da Instrução Normativa
nº 10/2012 (D.O.U. de 10/12/2012) torna pública a relação dos processos administrativos
de Autos de Infração que entrarão em pauta para julgamento em 1ª Instância. Os
interessados ficam NOTIFICADOS a apresentarem as alegações finais, no prazo de 10 (dez)
dias a contar da presente data.

. I N T E R ES S A D O Nº CNPJ/CPF Nº DO PROCESSO Nº DO AUTO DE
I N F R AÇ ÃO

. FRANCISCO DAS CHAGAS DA COSTA 095.057.374-40 02577.100037/2017-94 9111384/Série E

. AVELINO BORGES DA SILVA 655.040.548-34 02577.000023/2017-71 9062465/Série E

. JOSÉ MILTON DE CASTRO 011.392.264-79 02577.000028/2014-51 527772/Série D

. FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES 654.037.894-72 02021.000882/2015-85 9089523/Série E

. APARECIDO PEREIRA DA SILVA 045.576.768-80 02021.000985/2014-64 9082540/Série E

. ALMEIDA E ALMEIDA CONSTRUÇÕES LTDA - ME 20.876.894/0001-95 02577.000148/2015-30 9074088/Série E

RONDINELLE SILVA OLIVEIRA
Superintendente

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 6/2020-NUIP-RN/SUPES-RN
ALEGAÇÕES FINAIS

O Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis-
IBAMA, nos termos do Art. 122 do Decreto nº 6.514/2008 e Art. 78 da Instrução Normativa
nº 10/2012 (D.O.U. de 10/12/2012) torna pública a relação dos processos administrativos
de Autos de Infração que entrarão em pauta para julgamento em 1ª Instância. Os
interessados ficam NOTIFICADOS a apresentarem as alegações finais, no prazo de 10 (dez)
dias a contar da presente data.

. I N T E R ES S A D O Nº CNPJ/CPF Nº DO PROCESSO Nº DO AUTO DE INFRAÇÃO

. Antônia Cosme Linhares dos Santos 044.308.344-40 02577.000005/2018-71 9142395/Série E

Os notificados poderão solicitar cópias digitais dos respectivos processos ao
SEASF - Serviço de Apoio aos Processos Sancionador e Fiscal, no horário de 08:00 às 12:00
horas, em dias úteis ou, ainda, ter vistas que devem ser solicitadas por meio do endereço
eletrônico ao nuip.sede@ibama.gov.br .

Ressaltamos que as alegações finais poderão ser protocoladas em qualquer
unidade do IBAMA, sob identificação do respectivo número do processo, para
encaminhamento ao SEASF/COASF.

RONDINELLE SILVA OLIVEIRA
Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA EM RONDÔNIA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Superintendente do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e Recursos
Naturais Renováveis - IBAMA no estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,
pelo presente edital, NOTIFICA os interessados nos processos abaixo listados, da decisão
proferida nos respectivos processos administrativos que reconheceu a prescrição dos
prazos para cobrança dos mesmos com base na Lei 9873/1999. Para quaisquer outros
esclarecimentos o autuado ou interessado deve procurar a Unidade do IBAMA mais
próxima.

. Interessado C P F/ C N P J Nº do Processo Nº do A.I.

. Catâneo & Cia Ltda 05.660.261/0001-51 02024.102474/2017-07 465910-D

. Madeireira KF Ltda 02.496.478/0001-80 02024.001596/2008-88 479797-D

. Oiapoque - Indústria, Comércio e Beneficiamento de Madeira Ltda 13.808.997/0001-52 02024.000111/2016-49 9103288-E

. Francisco Rosendo da Silva 315.697.902-30 02024.001712/2012-45 726539-D

. Leomar Thomaz Mundler 016.566.172-00 02024.001665/2015-82 9105745-E

. S. P. Campos & Cia Ltda 03.951.058/0001-09 02502.001092/2007-02 554620-D

. Pires & Cella Ltda 07.388.128/0001-13 02024.000452/2011-18 702011-D

. Sâmia Botelho Veiga 944.879.952-72 02024.000660/2008-11 464259-D

. Itauba Compensados Ltda 03.783.576/0003-22 02024.001346/2010-62 466309-D

. Itauba Compensados Ltda 03.783.576/0003-22 02024.001347/2010-15 466310-D

. Moises Tomaz 199.186.749-20 02024.001920/2012-44 725271-D

. Maria de Souza Chaves 298.407.672-91 02024.001713/2012-90 726540-D

. Terra Mad Ltda 02.165.332/0001-51 02024.001700/2011-30 728123-D

. Euza Gomes Nogueira 393.605.631-53 02024.002203/2012-30 720954-D

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
76968014149
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-30T02:26:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial